1

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-TNB Sóc Trăng, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định quy

định khu vực, địa điểm đổ thải, nhận

chìm đối với vật chất nạo vét từ hệ thống

giao thông đường thủy nội địa, đường

biển trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Kính gửi:

- Cảng vụ Hàng hải Cần Thơ;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;

- Các Sở: Tư pháp; Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Giao thông vận tải; Thông tin và Truyền thông;

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

        tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về ban hành Danh mục văn bản quy định chi tiết thi hành các luật

được Quốc hội khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ 10, Sở Tài nguyên và Môi

trường đã xây dựng dự thảo Quyết định quy định khu vực, địa điểm đổ thải,

nhận chìm đối với vật chất nạo vét từ hệ thống giao thông đường thủy nội địa,

đường biển trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020 và Công văn số 652/UBND-NC ngày 20/4/2021 của

UBND tỉnh về việc hướng dẫn quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, để hoàn thiện hồ sơ dự thảo trước

khi gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình UBND tỉnh xem xét, ban hành, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị quý cơ quan nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng

văn bản đối với dự thảo Quyết định nêu trên.

Riêng đối với Sở Thông tin và Truyền thông, đề nghị Quý cơ quan phối

hợp đăng tải nội dung dự thảo Quyết định trên cổng thông tin điện tử của tỉnh

trong thời hạn ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân cho ý kiến đóng

góp đối với dự thảo.

Văn bản góp ý của quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 24/8/2023 để tổng hợp và hoàn thiện dự thảo Quyết

định, Tờ trình gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh.

2

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp

của Quý cơ quan, đơn vị.

(Kèm theo dự thảo Quyết định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên Tổ soạn thảo;

- Lưu: VT, TNB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

D/phuc2023/vbvppl/cvlayykien so nganh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T15:27:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đồng Thống Nhất<dtnhat@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T14:04:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Thùy Nhi<nttnhi@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-15T14:55:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-15T14:55:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-08-15T14:57:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!